tris et plati nostri videlicet spiritus. qd a Job. xiiii. dicit paraclitus qd idem est qd aduocatus vel consolator. qd ipse postular p nobis gentibus inenarrabilis. vt dicit Roma. viii. Qd intelligendu est Bern. Aug. nō qd spūssus angustie vel gemat. s qd gemere nos facit inspi rando nobis gemendi affectu. et sic qd ipso mouente nos facimus ipse facere dicit. Sic dies dñi leta qn nos letos facit. Secundum glo. itaq; spiritus sanctus aduocat noster est apud patrem et in corde patris substantialiter. sed est in cordib; nostris actualiter. postulat ergo p nob in pa tre. et postulat p nobis in nobis. s aliter et aliis in nobis postulat qn nobis postulandi affectu inspirat. Sed in patre postulat qn hoc qd postulamus idem ipse donat. et huc sensum expli cat bern. in fmoe de festo penteco. tra ctans allegatum verbū. Ipse inquit spiritus sanctus postulat p sanctis gemitis inenarrabilibus. et hoc in corde nostro. Sed quid in corde patris. sicut in nobis interpellat p nobis. ita in patre delicia condonat cu ipso pte. Aduocatus no ster in cordib; nostris ad prem dñs noster in corde ptes. itaq; qd postulam ipse donat qui donat ut postulem. Et sic nos erigit pia qua dam fiducia. ita deu inclinat ad nos magis misericordia sua. hec bern. Et sic patet qd spiritus sanctus est aduocat noster p nobis pie postulando et nihilomin est consolator noster deu ad nos misericorditer inclinado. Quod etiam aliter pot sic pduci. Aduocat noster est spiritus sanctus in corde inqnti pponit anime diuinam iusticiam ut incutiat timorem. Et ex alia pte pponit anime culpam ppter ut inciteret ad dolorem. Sed iste aduocat est consolator etiam quia nunq; dimittit animam desolatam. id ut tempore rigore diuine iusticie pponit anime diuinam misericordiam ut erigat eam ad spez et ut te peret dolorculpe pponit gratiam. et sic in anima reliquit pacem et gaudium. Et he sunt quatuor affectiones qd infundit spiritus sanctus pppe qd appellat paraclitus. i. aduocat qd causam strenue pte sua postulat. qui rigor iudicis mitigat. qui cauillatioes ptes aduersae scz diabolit annihilat et qui cam pditam reparat et reforet. Talis est iste noster peritissim aduocat quare est merito ad nostram cam inuocandus dicendo. Veni sancte spus. Et sicut uocat etho die p sanctu Petrum ut esset aduocat gentium. ut dicat verba pmissa loquente Petro verba hec. cecidit spiritus sanctus. In qb; verbis duo picipue tanguntur. Primo feruens Petri pdicatio. ibi. Loquete Petro verba hec. Secundo spiritus sancti datio. ibi. Cecidit spiritus sanctus sup omnes. Circa primum est notandum dicit Greg. Nubes suis guttis terram rigat sed irrigando se consumit. et dum alia hume-

ctat se dissoluendo annihilat. Spirituualiter p nubes intelligunt peccatores. iuxta illud Esa. lx. Qui sunt hi qui ut nubes volant. Illi inq; irrigant terraz aridae cordis humani infundendo pluiam p quam intellige spiritus sancti gratiaz quia dum pdicatores aquam scripture sacre fudit iterum spiritus sanctus sua gratia corda audentium irrigat. sicut patet in epistola hodierna cum petrus pdicaret gentibus dicens. In veritate comperi quoniā nō est psonarum acceptor deus et discernens inter gentes et iudeos qd utrum ad vitā eternā. Sed in omni gente quietum est deum et facit iusticiam acceptus est illi et. Et cum hec et alia verba loqueretur cedit spiritus sanctus super omnes et. Ex quo patet qd ad susceptionem spiritus sancti pmo et pncipaliter valet multū verbi dei auditio et retentio. Iux illud Job. xiiii. Si quis diligit me monē me um seruabit. et pater meus diligit eum. et veni emus ad eum et mansionem apud eum faciem. In quo verbo habemus qd per retentionem verbi dei et nō solum auditionem tota trinitas venit ad animā sanctificandam. Specialiter tñ hoc attribuit spiritus sancto. quia ipse est amor vel dilectio eius quo vnimur deo et ipse nob̄. Quia dicit bern. in fmoe penteco. Hic ut pater et filius unum sunt. sic et nos p spiritum sanctum sumus in ipsis. et in hac unione consistit sanctificatio nostra. Sed hoc perpendes dia bolus qd p auditionem scz verbi dei suscipimus spiritum sanctum. et p spiritum sanctum deo patri et filio vnimur et sanctificamur. ideo m̄tos subtrahit ab auditione verbi dei. Quod probat ex illo gesto romanorum. Nam legis qd quidam impator tiberius melodiā multum dilexit. accidit autem una dierum qd cum ad venandum perrexisset quandā cytharam in tanta dulcedine audiuit qd quasi extra se raptus ad locum melodie eqtauit. cuq; ad locum venisset quandā aquā respergit et iuxta aquam quidaz pauper sedebat qd cytharam manu tenebat. ista cythara pcessit tanta melodia qd impator omni gaudio repletus est. Cumq; impator eu infra gasset. ait ille. dñe p viginti annos et amplius iuxta istā aquā mansit. et dedit mihi deus tantaz grām in cythara qd pscito chordas tetigero tāra erit melodia qd pisces isti aque ad hamum meū veniūt p qd meipm sustineo tota die. Et heu infra paucos dies ex alia pte aque venit qdā sibilator qd cu tāta dulcedine sibilat qd pisces me dimittunt et ad eū veniunt et vadunt. Et quia estis dñs et impator toti terre contrasibilatorem mihi auxilium prebete. Cui imperator. Charissime in hoc unico possum te inuare habeo hamum aureum illum tibi dabo. et in summitate yge hunc liges et deinde cytharam pcuties ad cui tactū pisces mouebuntur. et

Feria secunda pentecostes

statim p hamū ad terram eos trahē. et sic sibi / lator de loco recedet cū confusione. Spiritua liter ille ipator est christ⁹ cui⁹ imperiū sup hu- merum eius. **Esa.** ix. Hic yalde diligit melodiam cythare. Per cytharā intellige suavitatem locutiois p̄dicatoris. **Juxta illud.** f. **Reg.** xv. Psallebat dauid cythara et refocillabat sp̄us **Paul.** quia p̄ dulce ydū p̄dicatoris. recreatur sp̄us audientis. Et quia dixit christus dulce verbū p̄dicatoriū. illud in certo equo huma nitatis ed̄tauit in hunc mundū qui p̄ aquā in telligit quia tribulatione ē plen⁹. circa hūc in uenit quēdā cytharedū p̄ quem intellige uno modo beatū **Johannē baptistam** de quo canis tur. Cythara carnis p̄cessit in domo dñi. de hac cythara p̄cessit dulcis melodia cū p̄dica bat **Mat.** iij. Penitentiā agite appropinquabit em̄ regnum celorū. et ppter hanc dulcē vo cem multos traxit de aqua hui⁹ mūdi pisces. Id est homines conuertit ad deum. quia dicit **Mat.** iij. Tunc exibat ad eum om̄is biero so lyma et om̄is turba et baptizabauit ab eo in ior dane cōfidentes peccata sua. **Vel** alio modo p̄ paupem cytharistam intelligit vniuersitas p̄ dicitorum qui debent eē paupes. quia p̄mis p̄dicitoribus. f. **apl̄is** dicit christus **Mat.** x. Nolite possidere aurū. hi sedent circa aq̄s sa cre scripture eā prius addiscēdo. deinde tan gunt cytharam apl̄is p̄dicando. **Hicq̄** m̄ltos de mari hui⁹ mūdi extrahentes in porta salutis eos ponunt. f. his diebus p̄ncipaliter cum p̄dicator incipit p̄dicare et tangere cytharam sacre scripture. **Sibilator** ille diabol⁹ incipit etiam sibilare tam dulciter q̄ quasi p̄tem ma torem subtrahit a p̄dicationibus. quosdā yō trahit ad forum ut in mulieribus pulchris ad ecclesiā euntibus delectent. Alios alicit ad ta bernam. ut vino et ceruisia adimpleant. Non nullos dicit ad amenitatē pratorū ut rosis co ronen. Reliq̄s vero ad amasias. ut cum eis collocent. Et quātū ad p̄mos dicit **Hapien.** ij. Venite vt amur bonis et fruamur creatura tanq̄ in iuuentute celeriter. **Et** tū ad secūdos dicit vino p̄cioso et yngentis nos impleamus. **Et** tū ad tertios non inquiunt pretereat nos flois campi. coronemus nos rosis anteq̄ mar cescant. Quo ad quartos dicit. Ubiq̄ relinq mus signa leticie nostre qm̄ hec est ps nostra. quasi diceret. nihil plus habere possumus de bonis eternis. **I**do bñ p̄t conqueri p̄dicator q̄ holes eum dimittunt. et post diabolum vadunt. petat ergo p̄dicator auxilium a deo pa tre ut sibi gratiam loquendi dirigat et populu instruat. quia dicit **Haymo super Mat.** Nisi gratia dei assit cordi auditoris ociosus est ser mo om̄is doctoris. Cūq̄ sic petierit auxilium p̄dicator a deo tunc dat sibi hamum aureum

Id est sp̄m sanctū mediante cui⁹ grā popul⁹ do cetur et in sermone eius retinet. Quia dīc tri sosto. sup **Mat.** Nisi gratia sp̄m sancti intus nos doceat lingua nostra exterius inuanuz la borat. Secundo ad susceptionem sp̄m sancti di sponit dilectio. quelibet em̄ res cogaudet sibi simili. Et spiritus sanct⁹ amor ē vel dilectio ut dicit **Greg.** in omel. iḡi⁹ ybi est dilectio ibi ē sp̄m sanctus. Sp̄us aut̄ sanctus ignis ē. qz dīc glo. sup illud. Ignem veni mittere in terram **Luç.** xii. Ignis habet quatuor naturas. vit. purgat. calefacit. et illuminat. Sic sp̄m sanct⁹ vit peccata. purgat corda. torporem excutit. et ignorantia illuminat. Ignis etiam corpore inuisibilis est in sua natura. Sed assumpto ali quo corpore videſ diuersi coloris apparet ppter materias in quib⁹ ardet. Sic sp̄m sanct⁹ videri nō p̄t nisi p̄ creaturas in quibus o patur. hec glo. Et quia sp̄m sanctus ignis ē. Ad demus q̄ ignis latere non potest qn̄ erumpat vel extinguaſ. Sic dilectio ybi ē ibi erumpit in opus vel extinguit in seipsa. Et hoc est qd dicit **Greg.** Dilectio opaſ magna si est. et si opari renuit dilectio nō est. dicit em̄ sic. nunq̄ est amor dei ociosus. opatur em̄ magna si est. et si opari renuit amor nō est. Et nota q̄ dile ctio que disponit ad susceptionem sp̄m sancti est tam dilectio dei qz primi. quia dicit p̄me **Jo.** iij. Hoc mandatū habemus a deo ut qui dili git deū diligat et fratrem suū. et qui nō diligat fratrem q̄ videt. deū q̄ nō videt qn̄ p̄t diligere. Et illud mandatū habet **Job.** xiiij. Mandatū nouū do vobis ut diligatis in ui cem. Sup quo dicit **Aug.** ponēdo exemplū. Quis est inquit qui dicit diligō impatorem. sed odio legem suam. impatoris nostri lex est mandatum nouum do vobis ut diligatis in ui cem. Si ergo dicas te deum diligere manda ta eius obserua et fratrem tuū diligere. Si autē fratrem odis qn̄ deum diligis cui⁹ mandata contemnis. Nam legis in vita beati **Johānis euangeliste** q̄ cum ipse deuenisset ad ultimaz senectutem et vix inter discipulorū manus ad ecclesiam deferret cum nō posset plura verba dicere. ad quēlibet passum dicebat. Filioi diligite alterutrum. Tandem discipuli et fra tres qui aderant audientes q̄ eadez verba sp̄ dixerat dixerūt. magister hoc nobis semploq̄ ris. respondit. quia preceptum dñi est et si hoc homo solum facit sufficit. Nā legis etiā **Act.** ij. q̄ discipuli post dies. l. quādo erant in ui cem coniuncti et vnti sp̄m sanctū accepérunt. Sic etiam christiani fideles cupientes accipe sp̄m sc̄m cōplere debēt dies pentecostes p̄ mandatorum dei obseruantiam ut sint om̄es pariter in unum per dei et proximi dilectionem. pro culdubio venit eis spiritus sanct⁹. **L**ertio ad f

susceptionē sanctis pūs disponit cordis corporis humiliatio. Quia dicit deus pater **Esa.**
yli. Sup quē requiescit spūs me². et respon-
det. sup humilē. **Jō** legit **Gen.** xvii. q² domi-
nus apparuit abrae in qualle mābre. **L**ōuallis
mābre ē duplex hūilitas cordis et corporis. In-
terptat autē mābre claritudo. quia in hac hūi-
litate dupli clare videtur deus spūssancus
Jō dīc **Bern.** Supbo oculo et insatiabili cor-
de de² nō. videt s² sincero corde. Nō ptz de di-
scipulis q² erāt hūiles q² patet ex eo q² erāt se-
dentes et receperūt oēs spūscm. Juxta illud.
Repleti sūt oēs spiritus sancto. q² dicit p². cīj.
Qui emittis fontes i² cōualib². glo. id ē. dona
spūsc das hūilib². Quarto disponit ad suscep-
tionē spūssanci oō. Nā oōne dilect² ē ad-
uocand². tenend². et reuocandus. Juxta illud
p². cxviii. Os meū apui et attraxi spūm scz per
deuotionē vel orationē deuotam attraxi spūm
Un dicit **Bern** sup **Cantica**. Dicā x̄būm dei
deū sponsum anime et venire ad aiam. Et ite-
rum dimittere e² tm̄ vt sensu aie nō verbi mo-
tu ista fieri sentias. Vbi grā cū sentiat gratiam
agnoscat p̄sentia. Cū vero nō absentiaz intel-
ligat. et rursum presentia querit vbo abeunte
yna interim et cōtinua aie vox ē scz oō ad cō-
tinuū desideriū eius. ideo subtraxit se vt aui-
dius reuocaref teneref fortius p̄teriēs teneri
vult abiēs reuocari. Et idem **Bern**. Tm inqt
ex motu cordis intellexi p̄sentia ei². cepit enīz
euellere et destruere. edificare et plātare. riga-
rearida. Illu minare tenebrosa. clausa reserare
frigida inflāmare. et hoc mihi signū accessiōis
eius. Tristis necesse fit aia mea donec iterū re-
uertat et recalescat cor meū. Quinto disponit
ad susceptionē spūssanci p̄tōrū euacuatio. et
hoc fit p̄ cōtritionē verā. et cōfess² humilez
q² tantus hospes mundus. Signal venire
ad corda imūda. Si em apes virginee nolunt
alucaria imunda inhabitare. sed q̄cito efficiū
tur fetida relinquunt ea. q² odores fetidos et
fumos valde odiunt et fugiūt. et in reb² odori-
feris delectant. vt dicit **Brist.** xvij. de aiali-
bus. Siem taxus forame suū a vulpe p̄ vīnā
defedatū dimittit. nec ampli² reuertit ad ip-
sum. vt dīc **Pli.** in specu. natu. lib. viij. Null
to magis spūssanc² qui ē mundissimus dedi-
gnat ad p̄tōrem venire q² est ex p̄tō fetidus
effectus. Et fugit ip̄m sicut figuratū ē **Gen.** viij
q² noe misit columbā de arca. que cū nō inue-
nisset vbi pes ei² requiesceret ppter inundati-
onē aquarū. reuersa est ad arcā. Nō noe itel-
ligit de² pater. Et p̄ columbam intellige spūscm
quia legit **Mat.** iiij. Cū baptizat² erat x̄ps in
fordane a **Joh** apti sunt ei celi. q² inestimabi-
lis splendor fact² ē circa eū. ac si celo reserato
splendor ei² infunderef terr. vt dicit **Vinc.** in

spe. histo. lib. viij. c. viij. 7vidit spūscm descē-
dente sicut columbā venientē supra se. Et assi-
milat idō spūssanc² colubē ppter benignita-
tem. Quia **Bap.** i. dicit. Benignus ē spūs sa-
piens. Sup q² dicit **Hol. lec.** vij. H̄ ē benign²
iustos exaudiēdo. malos reducēdo. et cūctos
recte regendo. Be pmo in p². lxvij. Exaudi
me dñe. qm̄ benigna est misericordia tua. Besco
ad **Rhoma.** ij. An ignoras qm̄ benignitas dī
ad penitentiā te adducit. Be tertio **Lu.** vi. Be-
nignus ē sup ingratos et malos. hūc benignū
spūm emitit pater de arca. i. de regno celorum
Juxta illud verbū christi **Job.** xiiij. Paracli-
tus spūscūs quē mitter p̄ in noīe meo illeyos
docebit omnia. sed cū nō inuenit vbi requiesceret
pter diluuiū aquarū. i. peccatorū reuertitur
ad arcā. i. ad celū. nō em̄ imergebat se colum-
ba aquis diluuiū. nec spūssanc² vbi ē diluuiū
peccatorū. Idō dicit **Bap.** i. Spūssanc² di-
scipline effugiet fictū. et aufert se a cogitatiōi-
bus q² sunt sine intellectu. vbi p̄ fictū intelligit
Hol. lec. v. hypocritā et peccatore. q² bonū pre-
tendit exteri². et maliciā gerit interi². quem fu-
git spūssanc² et simul effugiet cogitationes ei²
bestiales et libidinosas. Et insup talis q² sicre-
pellit vel fugat spūscm a se. nō manet ipunit²
Quia dicit **Bap.** i. Nō corripie a supueni-
te mētis iniquitate. i. ppter iniquitatē q² eius **b**
cōsciētā opprimit sicut onus graue. Sexto ad
susceptionem spūssanci disponit corporis affli-
ctio. et b̄ fit p̄ ieūniū. quia apli vt merentur
accipe credunf hoc tempe aī aduentū ei² ie-
iunasse. qd̄ p̄t patere ex v̄bis x̄pi **Mat.** ix.
Nunq̄ possunt filii sponsi lugere q̄dū spū-
sus cū eis est. quasi diceret. nō. Veniet autē di-
es cū auferef ab eis spōsus tūc ieūniū abūt. idō
pter ieūniū meruerūt accipe spūscm. Ne/
cessē est em̄ vt nos p̄ ieūniū castigem². q² spi-
ritussanc² ignis ē et nos sum² quasi lignū. Ju-
xta illud p². j. Erit tanq̄ lignū qd̄ plantatū ē
secus decursus aquarū tē. H̄cum² autē q² cum
ligna exiccat² et humiditates in illis cōsumū-
tur apta fuit ad susceptionē ignis atq̄ flāme
ita boles cū p̄ ieūniū exiccat² et humiditates
peccatorū in eis cōsumunt ad susceptionē spi-
ritussanci adaptant². ideo dicit **Huih.** in rati-
onalī diui. li. vij. d̄ ieūniū. Licet a die resurre-
ctionis v̄scī in diē pentecostē. nō indicant ieūniā
in vigilia tñ pentecostes ē bñ ieūnandū vt p̄
ieūniū mūdati spūm suscipe mereamur sanctū
Ecerte hec vigilia nō de cōsilio sed de statu/
to et mādato ecclesie ē ieūnāda. Septimo di-
sponit ad susceptionē spūssanci hoīm cōcors
cōgregatio. qd̄ patet ex illo **Acti.** ii. Cū cōple/
ti eīt dies pentecostes erāt oēs discipuli pa/
riter in eodē loco. q² erāt vñanimes et concor-
des. Et ppter ea fac² ē repente de celo sonus
vn

Feria secunda pentecostes

aduentis spūs vehementis tē. **S**equitur.
repleti sunt oēs spiritus sancto. ita et nos si spi-
ritūscm volum' accipe odiū vel discordiā de-
bemus a nobis remouere et cōcordes eē. **H**ic
enī spūs hois nō viuiscat mēbra nisi fuerint
vnita. **G**ic nec illos in mystico corpe ecclesie
spūssanc' viuiscat qui sunt p discordiā sepa-
ti. sed solū illos qui sunt p cōcordiā cōgregati
v'l adunati. **H**ic etiā ignis p diuisionē extiguif
sic spūssanc' qui ignis p discordiā effuga-
tur. qz solū in pace factus ē loc' eius. vt iquit
Pds. lxxv. **J**o dicit Greg' in pastoř. **S**icut ni-
hil ē p̄ciosius deo x̄tute dilectionis. ita nihil
est desiderabil' diabolo extinctiōe charitati.
Et Bern. dicit. Parū timet diabol' vigilan-
tes. ieunātes. aut cōtinētes. quia de isti om̄i-
bus multos traxit in laqueū ruine. sed cōcor-
des et vnanimiter viuētes in domo dñi. cōiū-
cti deo et sibi p vinculum charitatis. hi dolo-
rem. hi liuorē. hi timorē diabolo inferūt. **H**ec
Bern. **E**t sicut p̄cordia diabolo displicet. ita
placet spiritus sancto. **J**uxta illud Eccl. xxv.
In trib' bñ placitū ē spiritui meo que sunt p/
bata corā deo et hominib'. cōcordia fratribum.
amor primorū. vir et mulier sibi bñ p̄sentien-
tes. **O**ctauo et vltimo disponit ad susceptiōe
spūssanc' p̄templatio. qd patet ex illo. qz cuz
ēnt discipuli in supiori cenaculo. qd erat Ni-
codemi et erat illud stratū cenaculū in quo ce-
nam cu christo māducauerūt. tūc receperunt
spūssanc' in signū q illi qui yolsūt recipe spi-
ritūscm debet cōtemplatiōe cor leuare sur-
sum. ideo hortat nos apls ad cōtemplationē
celestiū. ad Col. iiij. **G**i cōsurrexi cu christo.
que sursum sunt querite. i. bona celestia deli-
derate ybi christ' ē in dextera dei sedēs. **H** con-
clude. **N**tu ad scdm tangit spūssanc' datio
cu dicit. spūssanc' cecidit sup oēs qui audie-
bant verbū. **D**icit Hugo in dida. li. iiiij. **V**en-
tus sedul' si p̄flauerit ipam terrā. constat vt b
āno fertilitas cōsequaf. **E**t rō quia poros ter-
re apit. vel terra tunc omnes ventos emittit.
Adorat p terrā significant hoies. generalit
enī possunt omes hoies vocari terra. vt dicit
Hoc. lec. ii. **T**um qz de terra suā originē sunt
ducentes. **J**uxta illud. Om̄es gentes de ter-
ra et sole sunt vñ creatus ē adam. **T**um quia
sunt terrā inhabitantes. **S**icut testat in Pds.
cxvij. **I**ncola ego sum in terra. **T**ū qz ex ter-
ra sunt exentes. **J**uxta illud Eccl. xvij. Om̄is
nis hō est terra et cinis. **T**um qz sunt in terraz
reuertētes. Eccl. xl. **Q**ue de terra sunt in traz
reuertenf. **S**pūaliter aut̄ vento assimilaf spi-
ritūscm ppter tria. **P**rimo ppter originez
occultā. de qua Joh. iij. **S**pūs vbi vult spirat
et nescis vnde veniat aut quo vadat. **E**t b̄ Cri-
sosto. exponit de vento. et tangit dñs primo